ei, vel bonis

eius inferro

omnino inter-
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anatbematis

pocna et lib.

duodecim au-

Beiiofflcieiili-

bus benedi-

elio.

An.C.10S7 644 BULfcABIDM

anno primo pontifìcatus domini StephaDÌ

noni papae, indiclione undecima.
j

Dal. die 2 novembris anno Domini 1057,
,

pontif. Stephani anno i.

Exordii

HI.

Confirmatio honorum et privilegiorum
,

canonici?, S. Aretinae Ecclesiae conces-
'

sorum (i).

SUMMA.RIUM

Exordium. — Regiae vel episcopales dona-

tiones omnes confirmantur. — Item et

illae, quae in posterum a fidelibus fieni.

— Anathema contra temeratores privilegii

huius.

Slephanus servus servorum Dei

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus benevola compas-

sione succurrere , et poscentium animis

alacri affectione impertiri suffragium.

Bcgiao rei Quapropter notum sit omnibus sanctae

Tosone" Dei Ecclesiae fidelibus, et nostris, prae-

omncs conUr- senlibus scilicel et futuris, quod nos in-

terventu Arnaldi episcopi Aretini , se-

quentes vestigia beatissimae memoriae

domini Victoris praedecessoris nostri,

confirmamus et nostra apostolica autho-

ritate corroboramus omnia quaecumque

canonicis sanctae Aretinae Ecclesiae iuste

data, et legaliter collata sunt, sive a re-

gibus, sive a praesulibus sanctae Areti-

nae Ecclesiae ; sive etiam ab aliquibus

sanctae Dei Ecclesiae fidelibus prò re-

demptione animarum suarum concessa

sunt.

Si quis vero deinceps in eamdem ca-

itrm h .il»., nonicam Beati Donati Aretini episcopi et

sTTrùm'afi/cii- martyris de rebus propriis aliquid con-
b.n fieni.

ferre voluerit tam in comitatu Castello,

quam in aliquibus aliis locis, nostra fuk-

tus authoritate licentiam dandi , et prò

remedio animae suae largiendi beato Do-

nato ad usuni et sumptum fratrum ca-

nonicorum , in eadem Beati Donati ca-

nonica famulantium, sine alicuius magnae

parvaeque personae interdictu , ipsaque

(1) Ughell. Ital. Sac. tom. i, col. 464.

ROMANDM An. C. 1057

donatio sive largitio ab omni fiscali lae-

sione perpetuo maneat absoluta. Quicun- Anathema
1 r

. n contra teme-
que vero huius noslrae conhrmationis ratores privi _

seu largitionis violator extiterit, nostra les» *>»™°-

apostolica auctoritate excommunicatus,

perpetui anathematis iaculo feriatur.

Scriptum per manus Gregorii notar»

et camerarii sanctae apostolicae sedis, in

mense novembris die 19, indiclione xi.

Datum Romae 1 kalendas decembris

per manus Humberti dicti episcopi Syl-

vae Candidae, et bibliolhecarii sanctae

rornanae et apostolicae sedis anno Deo

propitio 1057, pontifìcatus domini Ste-

phani noni primo, indict. xi.

Dat. die 22 novembris anno Domini 1057,

pontif. Stephani anno i.

IV.

Marsorym episcopatus , in duas partes

antea divisus, in pristinum statum re-

stituitur (i).

STJMMARIUM

Exordium. — Ecclesiae Marsorum infelix

status. — Iterum unitur et in suis bonis

confirmatur. — Nonnulla bona hic enu-
merantur. — De altarium consecratione

et clericorum ordinationibus faciendis tam
in ipsa Marsicana Ecclesia, quam iis, quae
ei per hoc privilegium restituuntur. —
Decretum prò eiusdem stabilitale. — Ana-
thema contra eius violalores.

Slephanus episcopus servus servorum Dei, dilecto con-

lialri et coepiscopo Pandulpho caeterisque succes-

soribus episcopis in S. Marsicana Ecclesia canonice

promovendis, in perpetuum.

In specula sanctae et universalis Eccle- Kiordium.

siae adhuc peregrinantis, quanto caeteris

eminentiores apparemus, tanto vehemen-
tius concurrere vicissitudinibus inde debe-
mus: sicut enim luna menstruo cursu de-

ficit et perficit, sic in Ecclesia militanti

temporibus subiecta continuas altercatio

nes, valde defectus et profectus incurrit,

cuius defectui vel diminutioni, sicut ne-
cesse est, ut compatiamur, sic procul du-

(1) Ex Tabulano Ecclesiae huius edidit Coletus
ltal- Sac. tom. I, col. 889, et Concil. tom. xii,

col- 26.
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Ecclcsiae

Marsoriim in-

felix status.

bio expedil, ut profectui vel plenitudini

congralulemur. Quapropter unam Marsi-

canam Ecclesiam intestino et diuturno

malo et plusquam civili discordia saecu-

larium hominum miserabiliter discissam,

et in duos episcopatus contra Ss. Patrum
canones a Theophylacto, dicto papa (1),

divisam, et postea permissu magis quam
consensu , necessitate quam utilitate , a

sanctissimo praedecessore nostro Leone

,

sicut inventa fuit, omissam: eamdemque
sub b. mem. decessore nostro Victore

iudicio generalis concilii , per divinam

gratiam in gremio basilicae Constanti-

nianae aggregati, xiv kal. maii, indici, x,

di visionerei illam unius dioecesis in duas

partes evacuatalo, et abdicatam, atque in

antiquam sui status unionem reforma-

tam, et in perpeluum ipsam, sicut iu-

stum fuit, dioecesim unam uni episcopo

decretano , inde inlerventu totius synodi.

episcopo Actone, qui tunc partem Mar-

sicanae dioecesis iniuste occupabat , in

iierum uoitur Theatinam civitatem sublato
;

per huius
suisbo- nostri privileeii decretalem paeinam dein-

ceps Ubi, beatissime et contrater et coe-

piscope Pandulphe, et successoribus tuis

in perpetuum concedimus, et secundum

quod tibi synodaliter, sicut superius dic-

tum fuit, iudicalum est, firmum Marsi-

canum episcopatum cum ornni sua inte-

gritate et pertinentia, inter ea, quae no-

minatim ecclesiae Sanctae Sabinae anti-

quae civitatis Marsorum ad episcopalem

sedem largimur atque decernimus; nec

non et reliquas ecclesias totius Marsica-

nae dioecesis cum pertinentiis, decimis,

et oblationibus earum, tam prò vivis,

quam etiam prò defunctis, secundum quod

sancti canones decreverunt: pariterque

ecclesiam nostrae S. Dei Geuilricis Vir-

ginis Mariae in Carsebelo cum decimis

et oblationibus, imo cum omnibus sibi

adiacenlibus ecclesiis et rebus iuste tibi

pertinentibus, tam in castro Tupho , et

Scallellis, quam et allo S. Mariae, et

Civitellae, et Pamperano usque ad Capi-

fi) NemDe Benedicto IX.

et id

nìs co

tur.

NoDDiilla bona
hic enumeran-
tur.

strellum, et in Iota valle Nerfacendae.

Insuper auctoritate apostolica sancimus,

ut quandocumque expedierit, ordinatio-

nes clericorum, et consecrationem alla-

rmai ibidem facias, et in monasteriis,

quod tui iuris est, ut sancti canones cen-

sent; et reliqua omnia, quae ad episco-

pum pertinent, sine cuiusquam contra-

dictione expleas: scilicet intra* iustos ter-

minos totius parochiae Marsicanae , tam

illius partis, quam antea oblinebas, sive

et allerius, quam tibi iniuste episcopi in-

vaserai. Hinc apostolicae sedis auctori*

tate subnixi
,

potestatis et confirmationis

privilegium indissolubiliter statuentes in-

terdicimus, sub divini etiam contestatione

iudicii , anathematis interpositione , ut

nullus umquam successorum nostrorum

pontificum , vel quilibet publicarum ac-

tionum administrator, seu alia quaelibet

vel quanlumlibel magna parvaque per-

sona, audeat vel praesumat contra huius

nostrae confirmationis privilegium agere,

aut quidpiam inde alienare, auferre, aut

minuere, sed potius firmum ac stabile in

perpeluum sit, sicut a nobis concessum

et confirmatum est. Si quis autem, quod

non oplamus, temerario ausu hoc nostrae

apostolicae sedis stalutum in quopiam

alienare vel infringere praesumpserit, et

contradictor illius exliterit, auctoritate S.

Individuae Trinilatis, et apostolorum prin-

cipis vinculo anathematis mancipatus , a

regno Dei segregatus, et diabolo et an-

gelis eius, nisi forte resipiscat, indissolu-

biliter aggregetur. Qui vero pio respectu

observator et defensor huius concessioni*

et confirmationis extiterit , potestate S.

Dei Genitricis et semper Virginis Mariae,

et B. Peiri apostolorum principis, et pre-

cibus B. Sabinae martyris, et omnium

sanctorum , et coelestium multitudine

angelorum, atque gloriae, a iusto Iudice

D. nostro Iesu Christo vitam aeternam

percipere mereatur in saecula saeculorum.

Amen.

Scriptum per manum notarii et

An.C.10S7

De altarìum

coasccrationo

et clericorum

ordinationi-

btis faciendia

tam in ipsa

Marsicana Kc-

clesia, quam
iis, quae ei

per hoc pri-

vilegium re-

stituuntur.

De e return prò

oiusdem stabi-

litate.

Anathuma
contra eius

Tiolatores.
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scrinarli S. R. apostollcaesedis in mense

decembri, indici, xi.

Datum in Castro Casino v idus de-

cembris per manus Humberti sanciae

Ecclesiae Silvae Candidae episcopi , et

bibliothecarii sanctae romanae et aposto-

licae sedis, anno primo D. papae Ste-

phani IX, indict. xi.

Dat. die 9 decembris anno Domini 1057,

pontif. Stephani anno i.

NICOLAUS II

PAPA CLV

Anno aerae Chrisli comm. MLVIII.

An. e. 10S8 Uerardus, Florentinus episcopus, natione

Burgundus, electus est romanus pontifex,

Senis quumesset, iuxta finem anni 1058;

sed nonnisi mense ianuario sequentis anni

Romam venit, ubi a romano clero et

popttlo inthronizatus post diem 8 mensis

eiusdem , et Nicolaus II appellatus est.

Sedit in pontificatu annos n, menses vi,

dies xxv (1), temporibus Constantini Du-

cadis imperatoris in Oriente, et Henrici IV

Germaniae regis. ObiitFlorentiae die 22

mensis iulii anni 1061. Vacavit sedes

menses u et dies ix.

I.

Privìlegium monasterio S. Felicitatis iuxta

Florentias a Nicolao PP II conces-

simi (2).

SUMMAR1UM

Summi pontificis munus universae Ecclesiae

lumen indeficiens administrandi. — Mona-
sterium hoc reaedificatum, et a Nicolao PP.

dedicatimi, confirmatur, apprecata ei di-

vina tutela. — Eique fundi omnes, et bona

(1) Ab hac electione, quae facta fuit die 28 de-

cembris 1088, computandos, quamvis Nicolaus

annos suos a die inthronizationis in sequentibus

ruscriptis deduxerit. In eodem numero convenit

i Vignolii catalogus cum aliis duobus ex Criticae

Baronianae praeflxis. (2) Ex Concil. tom. xn,

col. 31.

adhuc donata, vel in posterum donanda
apost. auct. roboranlur. — Oranimoda mo-
nasterii exemptio ab omni laicali potestate,

decima, vel datio. — Soli episcopo Fioren-

tino subiectum declaratur, cui nonnisi

blandum dominium exigere conceditur. —
Anathema in violatores privilegii huius.
— Papae subscriptio, et sigillum. — Sub-
scriptiones episcoporum.

Nicolaus episcopus servus servorum Dei, Jeibergae ab-

batissae monaslerii Sanctae Felicitatis iuxta Floren-

tiam siti, sibique successuris, et in sancto proposito

permansuris, in perpetuum.

Quoniam Omnipotentis dignatio suo

gratuito munere, nullo digno praecedente

opere, ad hoc nostrani humilitatem di-

gnata est provehere, quatenus per nos

ubique terrarum proprio sanguine redem-

ptae Ecclesiae lumen administraret inde-

ficiens; profecto rationabile ducimus, co-

operante ipso, de quo loqui praesumimus,

secundum proprias vires unicuique ac-

ceptum talentum distribuere; ne appa-

rente ipsius maiestate, quod absit , sine

acquisito lucro, velut inutilis servus vi-

deamui' remeare. Quod utique per divi—

nam tnisericordiam consequi posse spe-

ramus, si membris eius, adhuc per fidem

in terra caelestia anhelanlibus, praesidia,

quae possumus, sereno affectu suppedi-

tare , curamus. Sic enim , sic profecto

supernum nostrae fragilitati conciliamus

auxilium, et pura intra cordis hospitium

manente intentione , hominum conse-

quimur favorem honestum; cum, licet

universis debitores simus gentibus fidei

lumine clarentibus , domesticis quoque
nostris benevolentiae studio singularem

curam impendimus, magistrum gentium
sequentes, qui bonum opus adimpleri prae-

cepit in omnes: ad domesticos fidei ma-
xime (a). Monasterium itaque Sanctae Fe-
licitatis cum omnibus sibi pertinentibus

rebus quod nostra episcopalis simplex

adhuc dispensatio quorumdam praedeces-

sorum nostrorum negligenlia destructum,

coaptato nobilium sanctimonalium pluri-

marum collegio, reaedificare curavit ex

(<i) Gatat. vi. 10.

Stimmi Ponti-

ficis ninnus u-

niversae Ec-
clesiae lumen

indeficiens ad-

ministrando

Munaslcrium
hoc roajdifica-

ttim, et u Ni-

colao PP. do.

dicatum, con-

firmatur, ap-

precata ei di-

vina tutela.
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Litjue dindi

omnes, ci bo-

na adbuc do-

nala, vel in

postcrnni <!o-

nanda apost.

anet. robor-n-

tnr.

Oninimoda
luonaslerii e-

xenjptio ab

omni laicali

potcslale, de-

cima, vel da-

do.

Soli episcopo

Fiorentino

subioclum di'-

claratur, cui

nonnisi blan-

dnm domi-
nium esigere

concediti!!*:

Anathema in

violatores pri-

vilegi liuius.

integro; nunc etiam secundum apostoli-

cae sedis, cui deservimus, valenliam, per

nostras manus dedicatum, stabiliate per-

severanti roboramus et confirmamus, at-

que ut perpetua vigeat religione, seque-

strata pravorum infestatione, omnipotentis

Dei commiltimus tutelae. Cui etiam, sicut

dignum nobis videlur, quia incuria Flo-

rentinorum episcoporum sua praedia ne-

quiter sunt distracta, et sacrilegorum quo-

rundam temeritate invasa, concedimus, et

apostolica auctorilate slabilimus man-

sos et fundos, venerabili loco pia devo-

tione oblatos et offerendos , ubicumque

veraci relatione eius nomini fuerinl ti-

lulati, suoque iure religiosa solicitudine

investiti atque investiendi.

Liberum praelerea idem reddimus mo-

nasterium, atque absolutum ab omni sae-

culari et mundana conditione, sive dislri-

ctione, ne liceat alicui magnae parvaeque

personae, a nobis restituta praedia, firmi-

terque stabilita, decimales (proventus sci-

licet) quoque quosdam a nobis concessos

aliquo ingenio evadere, aut aliqua fraude

surripere, sive diminuere , fiscum deni-

que, seu debitam subiectionem exigere:

sed maneat venerabilis locus nostra tutela

firmatus in sancto proposilo ; nullique alii

sit obnoxius, nisi Fiorentino episcopo;

qui memor nostrae devotionis ,
suaeque

fragilitatis, iustitiae norma servata, secun-

dum Doctoris gentium praeceptum eis-

dem sanctimonialibus honorem congruum

exbibendo, nil praeter blandum dominium

requirat ex debito. Si aulem, quod non

wediraus, aliquis temerarius hanc apo-

stolicam sanctionem crudeli mente ten-

taverit refringere, nostramque instilutio-

nem secundum locum laedendo cassare:

nisi admonitus resipuerit, ac digne emen-

daverit, anathematis gladio percutiatur ab

omnipotente Divinitate , iaculata sibi de

coelo ultione in hac praesenti carne: in-

terficiatque eum Deus spiritu oris sui,

dum venerit iudicare saeculum. Qui vero

nosirae roborationis pius conservator exti-

(a) Ma'.th. 25.

terit, in secundo adventu mereatur illam

mellifluam vocem audire: Venite benedi-

cti Patris mei, percipite regnum (a). Prae-

terea, ut haec pagina fidem legentibus

astruat: et propria manus subscriptione,

et apostolici sigilli nuuiri studuimus im-

pressione.

f SIGILLUM NICOLAI PAP.E.
Ego Bonifacius Albanensis episcopus sub-

scripsi.

Ego Ioannes Portuensis episcopus sub-

seri psi.

Ego Petrus Lavicanensis episcopus sub-

scripsi.

Ego Brunus Praenestinus episcopus sub-

scripsi.

Ego Petrus peccator monachus subscripsi.

Datum Florentiae sexto idus ianuarii

anno ab incarnalione Domini nostri lesu

Christi 1059, per manus Humberti san-

ctae Ecclesiae Sylvae Candidae episcopi,

et apostolicae sedis bibliotbecarii , anno

primo pontificatusdomini papae Nicolai II,

indictione decimatertia.

Dal. die 8 ianuarii anno Domini 1059,

pontif. Nicolai anno i.

Papae subscri-

ptio, et sigil-

Inm.

Subseriptio-

nes episcopo-

rum.

II.

Privilegium concessionis decimarum priori

et canonicis Ecclesiae S. Andreae de

Musciano prope Florenlias (1).

SUMMARIUM

Exordium.— Quare ecclesiasticis assignanda

sint stipendia. — Mos frequensrom. pontif.

offerendi Deo ea, quae prò stabiliate Ec-
clesiarum decernunt.— Goncessio decimae

de bonis nonnullorum, quae hic nominan-

tur. — Enumeratio honorum , ex quibus

decimae recipi debent. — Praeposili et

clerici huius canonicae gratis per archi-

episc. Florentinum ordinandi. — Cano-

nicae eiusdem omnimoda exemptio ab ali-

cuius personae vi, molestia ;
— Item a

quocumque tributo ;
— Sed tantum sit

apostolicae sedis protectioni, et Fiorentini

archiepiscopi iuri subiecta. — Poenae

conlra inobservantes. — Subscriptio PP.,

episcoporum et aliorum.

(a) Matth. 2S. (1) Ex autographo edidit Ughel-

ius in Append. tom. v Hai. Sac.
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Riordinili.

Quare ecclr-

Biaslicis assi-

^nanda sint

stipendia.

Nicolaus episcopus servns servonim Dei, dilecto in Do-

mino filio Ioanni priori Ecclesiae Sancii Andreae,

Museiani silae, digno praeposilo, suisque confratri-

bus canonice vivenlibus, eorumque successoribus ibi-

dem canonice manentibus, in perpeluum.

Quoniara Omnipotentis dignatio suo

gratuito munere ad hoc nostrani humili-

latena dignata est provehere, quatenus per

nos ubique terrarum diffusae Ecclesiae

lumen administretur indeficiens; rationa-

bile omnino ducimus, speciali regimine

nostrae curae commissae, Florentinae Ec-

clesiae congruentem provisionem impen-

dere iugiter: sic namque doctorem gen-

tium valebimus salubre documentum prò

viribus nostris, qui bonum impertiri om-

nibus iubet oportere, ad domesticos fidei

maxime, cum prò noslris viribus, divino

eultui locis dicatis digna provideremus

obsequia, ut indefessa laudario in eis ce-

lebretur per omnia saecula. Scilicet quia

lapidei parietesnon ad hoc sunt constru-

cti, ut Domino possint promere laudes,

egregium profecto videtur ad divini operis

perfectionem, clericorum circa venerabilia

loca ordinare sedulam frequentationem.

Qui quidem , nisi terrenis temporaliter

substentenlur stipendiis idoneis, vix pos-

sunt assistere cultibus divinis, cum ipse

conditor mundi secundum humanam uni-

lam sibi maleriem dignatus sit perferre

sitim et esuriem ad gloriam illius
,

per

quem sumus, et vivimus, et cuius mise-

ricordia gubernamur. Assislenlium fra-

trum magno quoque hortatu , necnon et

presbyteri Ioannis, ecclesiae S. Andreae

Museiani sitae venerandi praeposili , di-

gnissimo rogato, proprio quoque Consilio

roborati, praesentibus scilicet nostrae Cu-

riae fidelibus, eiusdemque Ecclesiae pa-

troni, Ioanne videlicet, qui dicitur Cor-

bacchione, filio Rustici , et Ugone filio

Uberti, et Siehelmo, qui dicitur Morellus,

filio Anselmi, et Rolandino et Anselmo
egregiis filiis Ildebrandi filii Leonis , et

Segnorello et Bonomo egregiis filiis Ro-
dufi filii eiusdem Ildebrandi , obnixe no-

strani devotionem prò peccatis suis exo-

rantibus, denique prò eiusdem Ecclesiae

maxime in futuro regimine, et etiam to-

tius populi salute, quatenus praediorum

suorum, et omnium suarum proprietatum

decimationem ipsi Ecclesiae privilegii

praeceptione concederemus; quod saltem

ad praesens potuimus, et in futurum in-

violabiliter et aeternaliter observetur, in-

vestituram apostolicam obtulimus. Suscipe,

Domine sancte Pater omnipotens et ae-

terne Deus, una cum filio tuo et Spiritu

Sancto, nec non et cum B. Andrea apo-

stolo tuo, iamdudum devotissimi papae

Nicolai voluntarium munus, ipsiusque Ec-

clesiae rerum prò me amodo et usque in

sempiternum singulare et integrum sine

aliqua controversia aggredere dominium,

quatenus in aula tuo nomini dedicata re-

ligiosus cìerus libi Domino omnipotenti

laudum reddal cantica. Nunc itaque apo-

stolico privilegio concedimus, firmamus,

stabilimus et inconcusso fundamento pe-

renniter sancimus in iam dieta Ecclesia

et canonica Beatissimi Andreae apostoli

integre omnes decimationes proprietatum

supradictorum bominum, Ioannis videli-

cet, qui dicitur Corbacchione, Ugonis fi-

lii Uberti, et Morelli filii Anselmi, et Ro-
landini et Anselmi egregiorum filiorum

Ildebrandi filii Leonis , et Signorelli et

Bonomi egregiorum filiorum Rodolfi filii

item Ildebrandi : scilicet omnium illarum

proprietatum, quas praedicti homines pos-

sident, vel alii per eos, vel in antea ac-

quisierint infra totum territorium plebis

S. Iuliani sitae Septimi, et plebis Sancii

Martini sitae Brozzi, et plebis Sancii Vin-

cenzi sitae Pesae, et in tota valle de Greve,

et in Villanova, et in Iota capella S. Pauli,

et in Casignano : exceptis Massiis de Cui-

lalico, quorum decimas in Fiorentina ca-

nonica persolvere debent. Praeterea hac

eadem privilegii praeceptione omnes de-

cimas illarum proprietatum , quae olim

fuerunt Benzi filii Petronis de Radda, quae

sunt positae in loco Godosolae, et in Villa-

nova, et in S. Paulo, el in Carigniano, el

per alia loca et vocabula in tota iam

Moa frequens

Rom. Pontif.

offerendi Deo
ea, quae prò

stabilitale Ec-

elesiarum de-

cernunt.

Coneessio de-

cimaedebonis

nonoullorum
,

quae Ine no-

minaotur.

Enumeratiti

bonorum, el

qnibus deci-

mae recipi de-

bent.
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Praepositi et

clerici huius

canooicae gra-

tis per archi-

episc. Floren-

tinum ordi-

nandi.

CaooDicae e-

iusdem omni-
moda exem-
ptio ab alicu-

ius persooae

vi, molestia;

Itcna a qno-

cumque tribù-

Sed tantum

sit Apostolicffi

Sedis prote-

ctioni, et Fio-

rentini archi-

episcopi iuri

subiccta.

Poenac coatra

inobservan-

les.

dictae Ecclesiae parochia, eidem Ecclesiae

firmiter concedimus; et insuper omnes

decimas novalium de sylvis supradictorum

hominum ubicumque laborantur vel labo-

rabuntur infra totum ipsius Ecclesiae ler-

ritorium, similiter in eadem canonica con-

cedimus. Simili modo omnes primitias

populi praedictae Ecclesiae, et inlegras

spontaneas oblationes vivorum et defun-

ctorum, et integra teslaraenta, et liberam

sepulturam totius sui populi, et maxime

patronorum et omnium
,

qui infra dioe-

cesim iam dictae Ecclesiae habitant vel

habitabunt, eidem Ecclesiae perpetualiter

et sine fine largimur: prorsus praedia om-

nia, a quibuscumque fidelibus quocumque

modo iuste acquisita vel acquirenda. Ele-

ctionem quoque proprii pastoris, et tolam

ordinationem ipsius domus, et clericorum

repraesentationem ante proprium episco-

pum ad ordinandum, canonicis eiusdem

Ecclesiae libera facilitate perpetualiter con-

cedimus et slabilimus. Haec omnia conce-

dimus clericis in ipsa aula canonice ma-

nentibus, quia olim dum simplicem epi-

scopalus praelationem exerceremus , sa-

cerdoti Ioanni iam dicto praeposito , et

suis confratribus eorumque successoribus

stabilivimus et concessimus. Absolvimus

praeterea, liberumque eundem venerabi-

lem locum apostolica sanctione persistere

iubemus, ne liceat alicui parvae magnae-

que personae, clerico, vel laico, ibidem

canonice commorantes clericos, dehone-

stare et placitando infestare, vel debitum

tributi vel alicuius subiectionis ab eisexi-

gere, seu aliqua occasione, sibi a nobis

aut ai) aliquibus fidelibus res concessas,

sive concedendas, invadere , sublrahere,

diminuere. Sitque praedictus venerabilis

locus sub omnipotentis Dei , nostraque,

et noslrorum successorum tuitione, nul-

liusque subiiciatur dominio, nisi Fioren-

tino episcopo. Ipseque episcopus benigne

et honeste tractando, omni superflua exa-

ctione postposita, eos semper hortetur. Si

quis ergo, quod non credimus, sacrilega

mente, quod in conspectu episcopi Hum-

Bulì. Rom. Voi. 1. 82

berli cardinalis Sylvae Candidae, atque

Ildebrandi S. R. E. arcidiaconi, nec non

episcoporum Perusini ,et Rosellani, Ro-
zonis quoque S. Florentinae Ecclesiae

archipresbyteri, iuste stabilivimus, cona-

tus fuerit infingere, decem auri libras

praefatae basilicae cogatur persolvere,

medietatem Fiorentino episcopo, et me-
dietatem clericis in eadem Ecclesia con-

sistentibus: descendant super eum omnes

illae maledictiones, nisi admonitus satis-

fecero, quas in Deuteronomio descripsit

sanctus Moyses, atque interficiat eum Deus

spiritu oris sui, sicut Dathan et Abiron,

quos vivos deglutivi! terra; et insuper,

si clericus fuerit , sui ordinis officio

privetur. Praeterea, ut haec pagina plenam

fidem praesentibus seu etiam posteris

astruat, propriae apostolicae manus sub-

scriptione munimus.

EGO NICOLAUS servus servorum Dei

huius privilegii paginae subscripsi.

Ego Ildebrandus S. R. E. archidiaconus

subscripsi.

Ego Gerardus sanctae Rosellanae Eccle-

siae episcopus interfui et subscripsi.

Ego Rozo sanctae Florentinae Ecclesiae

archipresbyter.

Data ibidem 15 kal. februarii p'er ma-

nus Humberti episcopi sanctae Eccle-

siae Sylvae Candidae cardinalis, apostoli-

cae sedis bibliolhecarii , anno domini

mliv, pontificatus autem D. papae Nico-

lai secundi primo, indict. xn.

Dat. die 18 ianuarii anno Domini 1059,
pontif. Nicolai anno i.

Subscriptio

PP., episco-

rura et alio-

Iti.

Confirmatio iurium et privilegiorum

monasterii Vulturnensis (4).

SUMMAMUM
Exordium. — Confirmatio honorum. — Enu-
meralo eorumdem. — Renovatio privi-

legi(|rum. — lmmunitas a subiectione epi-

scopi.

(1) Ex Chronico Vulturnensi inter Rer. Ital.

Script, tom. i, p. ii.

Ai). C. 1039 6S0

Exordimu.

Confirmatio

honorum.

Eounieratio

eorumdem.

Renovaliopri-

vilejjiorum.

Immunitas

subiectioDO

pistepi.

Nicolaus episcopus serviis servorum Dei , dileclo filio

lohanni abbati venerabilis monaslerii Cbrisli marlyris

Vincenlii super ipsum fontem Vulfurni iluminis con-

simcti, el per eum cunclis successoribus eius regu-

lariler ad regimen promovendis, in perpetuimi.

Elsi omnibus solicitudinem nostrani

,

et apostolicae sedis munimentum pro-

tendere debemus; piis tamen locis, et